ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Дата публикации: 19.01.2026

1.​ ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Пользовательское соглашение (именуемое в дальнейшем
«Соглашение») регулирует отношения между ООО «Альфа», ОГРН
1194401001200, ИНН 4401190571 (именуемое в дальнейшем «Компания»), и
физическим или юридическим лицом (именуемым в дальнейшем
«Пользователь»),использующим сайт в сети Интернет по адресу
https://mpreviews.ru (далее – «Сайт»).

2.​ ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Порядок принятия Соглашения.
До начала работы с Сайтом и до момента регистрации Пользователь обязан
ознакомиться с настоящим Соглашением, а также всеми документами, на которые
даны ссылки. Применимые документы являются неотъемлемой частью
Соглашения.
Нажимая кнопку "Зарегистрироваться", Пользователь соглашается с условиями
Соглашения, что признается акцептом оферты и заключением договора,
порождающего у Пользователя обязанности соблюдать условия Соглашения.
Принятие настоящего Соглашения допускается только в полном объеме, принятие
Соглашения с изъятиями и/или в части не допускается.

2.2. Порядок внесения изменений в Соглашение.
2.2.1. Компания сохраняет за собой право изменять настоящее Соглашение в
любое время без какого-либо специального уведомления, разместив его на Сайте
https://mpreviews.ru. Если Пользователь продолжает пользоваться Сайтом после
публикации изменений в Соглашении, считается, что Пользователь тем самым
принимает изменения условий Соглашения.
Любые изменения в Соглашении вступают в силу в день, следующий за днем
опубликования Соглашения в измененной версии.
2.2.2. Функциональность Сайта определяется Компанией по собственному
усмотрению. В отношении отдельной функциональности Сайта Компания вправе
устанавливать дополнительные условия её предоставления и дополнительные
условия работы с Пользователем, согласованные Сторонами в письменном
соглашении.
2.2.3. Для обработки данных Пользователя Компания вправе привлекать третьих
лиц, оставаясь ответственной за их действия.
2.2.4. Принимая условия использования Сайта Пользователь подтверждает, что он
использует программу в целях, связанных с осуществлением предпринимательской
или иной экономической, в том числе некоммерческой деятельности (за исключением
личных, семейных, домашних и иных подобных нужд).

2.3. Применимое право.
Настоящее Соглашение и взаимоотношения Компании и Пользователя в связи с
настоящим Соглашением и использованием Сайта регулируются и толкуются в
соответствии с законодательством РФ.

https://mpreviews.ru
https://mpreviews.ru

3.​ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РЕГИСТРАЦИИ НА САЙТЕ

3.1. Для использования Сайта Пользователь должен осуществить регистрацию на
Сайте по адресу https://lk.mpreviews.ru/.
При осуществлении регистрации на Сайте Пользователь обязан предоставить
Компании информацию, запрашиваемую в соответствующих формах на Сайте.  Для
регистрации Пользователь должен указать свое имя, адрес электронной почты,
который в последующем будет использоваться как логин для авторизации в Личном
кабинете Сайта, указать пароль и нажать кнопку "Зарегистрироваться", после чего
Пользователь считается зарегистрированным.
На указанный адрес электронной почты Пользователя направляется ссылка для
верификации указанного адреса электронной почты и завершения процесса
регистрации.
3.2. Пользователь несет ответственность за достоверность, актуальность и
соответствие законодательству Российской Федерации информации,
предоставленной им при осуществлении регистрации и использовании Сайта.
3.3. Пользователь не вправе осуществлять регистрацию на Сайте от имени другого
лица, а также использовать учетные записи третьих лиц.
3.4. Регистрируясь на Сайте, Пользователь подтверждает, что все указанные им
персональные данные принадлежат лично ему.
3.4. Пользователь обязуется сохранять конфиденциальность сведений,
используемых для доступа к Сайту. Все действия на Сайте, совершенные с
использованием регистрационных сведений Пользователя, считаются
совершенными Пользователем.
3.5. Для корпоративных клиентов. Если Пользователь регистрируется и
использует Платформу от имени юридического лица, то:
1) термин "Пользователь" включает лицо, непосредственно использующее
Платформу, а также такое юридическое лицо;
2) Пользователь, осуществляющий регистрацию, заявляет и гарантирует, что
является уполномоченным представителем юридического лица, имеющим
полномочия заключать Соглашение;
3) юридическое лицо является стороной по Соглашению и у него возникают права
и обязанности по Соглашению, а также юридическое лицо несет ответственность
за использование Платформы другими лицами, связанными с юридическим
лицом.

4.​ ПОЛЬЗОВАНИЕ САЙТОМ

4.1. Пользователь вправе пользоваться функциональностью Сайта, открытой
Компанией для конкретного Пользователя.
4.2. При использовании Сайта Пользователь обязан соблюдать положения
применимого законодательства, данного Соглашения и иных договоров с Компанией.
4.3. При пользовании Сайтом Пользователь не вправе загружать, распространять,
публиковать, предоставлять доступ или иным образом использовать:
- информацию, содержащую бранные слова, непристойные и оскорбительные
образы, сравнения и выражения;
- информацию, призывающую к насилию и жестокости, побуждающую к совершению
противоправных действий, содержащую угрозы в отношении третьих лиц, порочащую
честь, достоинство или деловую репутацию третьих лиц, содержащую недостоверную
информацию о третьих лицах;
- вульгарную или непристойную информацию, информацию порнографического
характера;
- информацию  с  ограниченным  доступом  (в  том  числе  информацию,

содержащую государственную, коммерческую или иную тайну, конфиденциальную
информацию, информацию о частной жизни третьих лиц);
- рекламную информацию, нарушающую требования применимых положений
российского законодательства;
- информацию о наркотических и психотропных веществах;
- информацию, направленную на пропаганду войны, разжигание национальной,
расовой или религиозной ненависти и вражды, а также иную информацию, за
распространение которой предусмотрена уголовная или административная
ответственность согласно законодательству Российской Федерации;
- специальные категории персональных данных.
4.4.​ При использовании Сайта Пользователь не вправе:
- незаконно использовать результаты интеллектуальной деятельности Компании и
третьих лиц;
- нарушать нормальное функционирование Сайта;
- осуществлять какие-либо действия, которые по мнению Компании являются
нежелательными для функционирования Сайта;
- нарушать права и интересы третьих лиц;
- осуществлять распространение рекламы на Сайте;
- каким-либо иным образом нарушать положения применимого законодательства.
4.5. Размещая на Сайте какие-либо материалы, Пользователь безвозмездно
предоставляет Компании простую (неисключительную) лицензию на использование
Компанией таких материалов с правом сублицензирования на территории всего мира
в течение всего срока действия исключительного права на такие материалы путём
воспроизведения и доведения до всеобщего сведения.

4.6. Права Компании в отношении Сайта:

1) в любой момент изменять, дорабатывать, модифицировать и обновлять Сайт (в
том числе, изменять набор функций, внешний вид и логику работы) без согласия и
уведомления Пользователя;
2) устанавливать любые ограничения (временные или постоянные) на использование
Сайта с уведомлением Пользователя посредством Личного кабинета или
направления Пользователю информационного письма по электронной почте,
используемой для авторизации на Сайте в срок до 12 часов;
3) проводить профилактические работы, влекущие приостановление работы Сайта
полностью или в части с уведомлением Пользователя посредством Личного кабинета
или направления Пользователю информационного письма по электронной почте,
используемой для авторизации на Сайте в срок до 12 часов;
4) получать ограниченный и фиксируемый Компанией доступ к Личному кабинету
Пользователя для мониторинга работы Сайта;
5) предоставлять Пользователю возможность использования новых функций Сайта,
запущенных в рамках тестирования на ограниченном круге Пользователей, при
условии согласия Пользователя, предоставленного путем использования Личного
кабинета. Пользователь, предоставляя такое согласие, понимает и соглашается с тем,
что новые функции Сайта могут не работать или работать с ошибками.
6) Компания вправе направлять Пользователю по электронной почте, используемой
для авторизации на Сайте, исключительно информационные и технические
материалы, уведомления и сообщения, относящиеся к использованию Сайта или
обновлениям на Сайте.
В некоторых случаях, направление указанных выше сообщений может
квалифицироваться с точки зрения применимого законодательства как направление
сообщений рекламного характера. Заключая настоящее Соглашение, Пользователь
дает свое согласие на получение таких сообщений.

7) Компания вправе временно ограничить, приостановить или прекратить доступ
Пользователя к Сайту (Сервису), а также удалить или обезличить информацию,
размещённую Пользователем, в следующих случаях:
– нарушения Пользователем условий настоящего Пользовательского соглашения (в
том числе п. 4.4.);
- нарушения требований законодательства РФ;
– использования Сервиса в целях, противоречащих его назначению или обычному
порядку использования;
– создания угрозы стабильной работе Сайта, Сервиса, информационной
безопасности либо безопасности данных иных пользователей;
– выявления мошеннических действий, попыток несанкционированного доступа,
обхода технических ограничений;
– в иных случаях, прямо предусмотренных законодательством РФ или настоящим
Соглашением
8) При отсутствии нарушений со стороны Пользователя, указанных в п.п. 7) п. 4.6.
Соглашения, Компания не вправе ограничивать доступ к Сайту в течение уже
оплаченного Пользователем периода оказания услуг, за исключением случаев
прекращения работы Сервиса в целом.
9) При ограничении или прекращении доступа к Сайту Компания по возможности
направляет информационное письмо Пользователю посредством Личного кабинета
или электронной почты, используемой для авторизации на Сайте, с  уведомлением о
предоставлении разумного срока для устранения нарушений, за исключением
случаев, когда немедленное ограничение доступа необходимо для предотвращения
ущерба Компании, Пользователям или третьим лицам.
10) В случае прекращения доступа к Сайту/Сервису по инициативе Компании без
вины Пользователя (в том числе в связи с прекращением работы Сервиса),
Пользователю возвращается неиспользованная часть оплаченного периода оказания
услуг.
11) Компания не несёт ответственности за последствия ограничений доступа,
вызванных нарушением Пользователем условий настоящего Пользовательского
соглашения или законодательства РФ.

5.​ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Пользователь несет ответственность перед Компанией и/или третьими лицами
за размещение, распространение, публикацию им на Сайте какой-либо
информации, если эти действия приведут к нарушению прав и законных
интересов Компании и/или третьих лиц.
5.2. На Сайте могут размещаться ссылки на сайты в сети Интернет,
принадлежащие третьим лицам. Компания не несет ответственности за
содержание таких сайтов, на которые Пользователь переходит по таким ссылкам.
5.3. Компания не является стороной любых Сделок между Пользователями и не
несет ответственность за их соблюдение и исполнение. Любые Сделки
заключаются с Пользователем за пределами Сайта.
5.4. Компания не несет ответственности за любой ущерб, возникший вследствие
использования Сайта, включая ущерб, возникший из-за предоставления
каких-либо функций Сайта Пользователю, или вследствие удаления какой-либо
информации Пользователя.
5.5. Компания не несет ответственности и не имеет прямых или косвенных
обязательств перед Пользователем в связи с любыми возможными или
возникшими потерями, или убытками, связанными с использованием Сайта, в
связи с рекламой, которая может быть размещена на Сайте, или в связи с
техническими неполадками на Сайте.

5.6. Компания старается обеспечить надлежащее функционирование Сайта в
круглосуточном режиме, однако не несет ответственности, если произойдут
какие-либо нарушения в работе Сайта по любым причинам, не зависящим
напрямую от Компании.
5.7. Компания не гарантирует, что информация, размещенная на Сайте, будет
доступна в любое время или не будет удалена или утеряна. Компания не несет
ответственности за сбои и задержки в работе Сайта, а также за возможные
последствия таких сбоев и задержек.
5.8. Компания не несет ответственности за возможную утечку Информации из
Базы данных Сайта по любым причинам, в том числе в результате
несанкционированных действий третьих лиц.
5.9. Компания не несет ответственности за наличие на Сайте вирусов, а также за
возможные последствия заражения компьютера Пользователя вирусами или
попадание на компьютер Пользователя иных вредоносных программ. Компания
предоставляет Сайт Пользователю «как есть» без каких-либо дополнительных
гарантий.
5.10. Любые рекомендации, сделанные Компанией для Пользователя при помощи
технических средств Сайта, являются лишь прогнозом, сделанным на основании
предоставленной Пользователем информации. Данные рекомендации могут не
соответствовать действительным предпочтениям Пользователя, его
представлениям о нравственности и не отвечать его эстетическому вкусу.
Компания не несет ответственности за несоответствие предлагаемых
рекомендаций действительным предпочтениям Пользователя.
5.11. Пользователь самостоятельно несет полную ответственность за
размещаемую им на Сайте и/или сообщаемую им другим Пользователям или
третьим лицам посредством Сайта Информацию, в том числе, за ее содержание и
соответствие требованиям законодательства РФ, за нарушение прав третьих лиц
на размещаемую и/или сообщаемую Пользователем Информацию (в том числе,
но не ограничиваясь, прав автора и/или смежных прав, прав на средства
индивидуализации, прав на коммерческую тайну и других охраняемых законом
прав). Пользователь самостоятельно возмещает любые убытки (в том числе
упущенную выгоду, моральный и иной вред), возникшие у других Пользователей,
третьих лиц или Компании вследствие указанных нарушений и/или размещения на
Сайте такой Информации, и/или сообщения посредством Сайта такой
Информации, а также совершения иных действий в связи с использованием
Сайта.
5.12. Пользователь обязуется своими силами и за свой счет разрешать все споры
и урегулировать все претензии и иски третьих лиц, предписания и требования
уполномоченных государственных органов власти, поступившие как в адрес
Пользователя, так и в адрес Компании, в связи с размещением Пользователем
Информации на Сайте, а также возместить все документально подтвержденные
убытки и расходы, понесенные Компанией в связи с такими претензиями и исками.
5.14. Используя Сайт, Пользователь в соответствии с ч. 1 ст. 18 Федерального
закона «О рекламе» дает свое согласие на получение сообщений рекламного
характера. Пользователь вправе отказаться от получения сообщений рекламного
характера путем использования соответствующего функционала Сайта.

6.​ ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Компания вправе в одностороннем порядке расторгнуть данное Соглашение.
6.2. Действующая редакция Соглашения находится на Сайте на странице по
адресу https://mpreviews.ru//user_agreement_ru.pdf.
6.3. Компания вправе передать свои права и/или обязанности по настоящему
Соглашению третьей стороне как полностью, так и частично.

https://mpreviews.ru/user_agreement_ru.pdf

6.4. Признание одного или нескольких положений настоящего Соглашения
недействительными или не имеющими юридической силы не влияет на
действительность или применимость остальных положений настоящего
Соглашения.